
1  

 Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 25. 5. 2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu  

Cerekvice nad Bystřicí 
 
Přítomni:    p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Helena Vitvarová,    

p. Michal Trousil, p. Milada Ulrichová, p. Marcela Bergmannová, 
p. Radovan Málek,  
 

Nepřítomni: p. Miroslav Tobolka, p. Miroslav Baláš - omluveni 
 

Hosté: p. Lucie Nečasová 
 

Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Bergmannová, p. Radovan Málek 
  
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
   2. Rozpočtová opatření 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
    
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený 
program. 
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
 

a) Dotace: 
Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření pracovních míst na Veřejně prospěšné 
práce. ÚP ČR schválil prodloužení 1 dotovaného pracovního místa pouze o 1 
měsíc. Dle opakované žádosti s termínem nástupu od 1. 6. 2022 na 2 pracovní 
místa bylo 1 místo z důvodu zajištění zaměstnání uchazečem zamítnuto a 1 místo 
na tzv. „Doporučenku“ schváleno na 3 měsíce. Úřad práce v Hořicích nám tedy 
nabídne nějakého uchazeče z jejich evidence. Dohoda na dotaci pro VPP bude 
podepsána starostou obce dne 30.5.2022 na ÚP v Jičíně. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 
Dotace na výsadbu zeleně – Státnímu pozemkovému úřadu ČR byla odeslána 
žádost o stanovisko dle usnesení ZO č.42/2022, doplněná o dotaz vznesený 
majitelem zemědělských pozemků panem Drahotským. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 
Dotace MAS Podchlumí – 5. výzva Programu rozvoje venkova - Ministerstvo 
zemědělství ČR – Státní zemědělský intervenční fond ČR (SZIF) – Občanská 
vybavenost – naše žádost o dotaci na vybavení zahrady MŠ (domeček na hračky, 



2  

nová chatka včetně přístupových chodníčků) a osvětlení místního hřbitova prošla 
administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti na MAS Podchlumí 
s výsledkem, že nebyly zjištěny administrativní závady a byla splněna kritéria 
přijatelnosti. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 
Dotace z Ministerstva kultury ČR (dále jen MK ČR), Program záchrany 
architektonického dědictví 2022. Dne 10. 5. 2022 jsme emailem na ministerstvo 
kultury ČR vznesli dotaz ve věci formy doplnění příloh k podané žádosti o státní 
dotaci pro rok 2022. Protože jsme na email neobdrželi žádnou odpověď, byla 
žádost o státní dotaci dopisem ze dne 23.5.2022 doplněna o přílohy – protokol z 
výběrového řízení na dodavatele opravy střechy a stropu kaple Zvěstování Panny 
Marie v Cerekvici nad Bystřicí a uzavření smlouvy o dílo. Očekáváme vydání 
rozhodnutí o přidělení státní dotace. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 
Dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje – na projekt 
„Oprava krovu lodi zámecké kaple Zvěstování Panny Marie – I. etapa“ v Cerekvici 
nad Bystřicí. Dne 19.5.2022 jsme obdrželi informaci, že Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje dne 2.5.2022 usnesením č. ZK/12/856/2022 rozhodlo 
poskytnout obci Cerekvice nad Bystřicí neinvestiční dotaci na tuto opravu ve výši 
400 000,- Kč na základě „Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 22POVU1-0087“. Starosta navrhuje dotaci přijmout a 
předloženou smlouvu uzavřít. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 

b) Starosta obce informoval zastupitele obce o uzavření smlouvy o dílo na dodavatele 
opravy střechy a stropu kaple Zvěstování Panny Marie, která byla uzavřena 
6.5.2022 se zhotovitelem panem Martinem Zemanem, Tes 98, Černá Voda 580, 
542 01 Žacléř, IČ: 72876018. Celková cena ve smlouvě je 1 803 721,- Kč bez 
DPH. Smlouva byla zveřejněna dle zákona na profilu zadavatele 9.5.2022. ZO bere 
na vědomí. 
Smlouva č. 060422 o poskytování služeb autorského dozoru při realizaci stavby 
s INRECO, s.r.o., Škroupova 441, Hradec Králové, IČ:48155586 byla uzavřena 
dne 7.5.2022. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 

c) Pošta Partner – probíhá příprava smlouvy mezi obcí Cerekvice nad Bystřicí a 
Českou Poštou, termín spuštění projektu je naplánován na 1.10.2022. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 

d) Závěrečný účet obce za rok 2021 byl vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce. 
Starosta podal návrh schválit závěrečný účet obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 
2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
Rozprava: bez rozpravy. 



3  

   
2. Rozpočtové opatření 

 
Starosta předkládá rozpočtové opatření č.6/2022 ke dni 30. 4. 2022 ve výši          
76 000,- Kč jak na straně příjmů, tak na straně výdajů, které schválil ve smyslu 
udělené pravomoci. Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Celkový rozpočet na rok 2022 je ve výši 19 052 900,- Kč.  ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 
Rozpočtové opatření č.7/2022, předkládá starosta obce ke schválení zastupitelstvu 
obce, které je k 25. 5. 2022. Rozpočtové opatření č.7/2022 je ve výši 505 000,- Kč, 
jak na straně příjmů, tak na straně výdajů a jedná se zejména o doplatek dotace na 
zámek od SFŽP, dotace na střechu kaple od Královéhradeckého kraje, 
kompenzační bonus. Celkový rozpočet na rok 2022 je ve výši 19 557 900,- Kč. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy.  

 
3. Různé 

 
a) Starosta seznámil zastupitele obce s účetní závěrkou obce Cerekvice nad Bystřicí za 

rok 2021. Starosta navrhuje schválit účetní závěrku obce Cerekvice nad Bystřicí za 
rok 2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 

b) Starosta seznámil zastupitele obce s účetní závěrkou příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí za rok 2021. Starosta 
navrhuje schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola Cerekvice nad Bystřicí za rok 2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 
0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy. 
   

c) Žádost o odprodej části obecního pozemku parc.č. 353/8 ostatní plocha v k.ú. 
Cerekvice nad Bystřicí. Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce 
obce po dobu 15 dnů. V průběhu této zákonné lhůty nebyla podána žádná další 
žádost o koupi tohoto pozemku. Starosta v součinnosti se žadatelem zajistí 
podklady pro kupní smlouvu – geometrický plán, znalecký posudek, apod. a 
následně předloží zastupitelstvu obce ke schválení kupní smlouvy. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 

d) Žádost o odprodej části obecních pozemků parc.č. 68/2 orná půda a parc.č. 69/2 
trvalý travní porost v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí. Záměr prodeje pozemku byl 
zveřejněn na úřední desce obce po dobu 15 dnů. V průběhu této zákonné lhůty 
nebyla podána žádná další žádost o koupi těchto pozemků. Starosta v součinnosti 
se žadatelem zajistí podklady pro kupní smlouvu – znalecký posudek, apod. a 
následně předloží zastupitelstvu obce ke schválení kupní smlouvy. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 



4  

 
e) Starosta seznámil zastupitele obce s žádostí o odprodej obecního pozemku parc.č. 

27/2 ostatní plocha v k.ú. Třebovětice. Starosta navrhuje ve smyslu zákona o obcích 
zveřejnit záměr na úřední desce obce. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 
hlas. Návrh byl přijat. 
Rozprava:  
p. Trousil – konstatoval, pěkná spojitost pozemku s pozemkem u pomníku. 
 

f) Veřejná sbírka obce - starosta seznámil zastupitele obce s pravidly pro vyhlášení 
veřejné sbírky obce a se zásadami tvorby a použití fondu (veřejná sbírka – prapor 
SDH Cerekvice). Návrh schválit veřejnou sbírku a zásady tvorby a použití fondu 
obce pro účel pořízení slavnostního praporu SDH Cerekvice nad Bystřicí. Pro 
návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
Rozprava:  
p. Bergmannová – vznesla dotaz, zda již byla zadána výroba praporu a je známa 
jeho cena – odpověď p. starosty ano, je známa přibližná cena 67 000,- Kč. 
p. Málek – zda lze prodloužit termín ukončení sbírky – ano, včas se musí oznámit 
p. Vitvarová – vznesla dotaz, jestli je možno použít zůstatek na jiné účely než je 
vyhlášeno – odpověď p. starosty – nelze. 
p. starosta – vznese dotaz, jak je možno naložit s finančními prostředky pokud by 
vznikl přebytek.  
p. Ulrichová – jestli je možno rozdělit fakturu na více plateb – odpověď p. starosty 
– lze po domluvě s výrobcem.  
 

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 55/2022 Přijmout dotaci z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje – 
na projekt „Oprava krovu lodi zámecké kaple Zvěstování Panny Marie – 
I. etapa“ v Cerekvici nad Bystřicí a uzavření předložené Smlouvy o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
22POVU1-0087. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. 

 
č. 56/2022 Závěrečný účet obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 2021 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Pro návrh 7 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 57/2022 Rozpočtové opatření č.7/2022, výši 505 000,- Kč, jak na straně příjmů, 

tak na straně výdajů a jedná se zejména o doplatek dotace na zámek od 
SFŽP, dotace na střechu kaple od Královéhradeckého kraje, kompenzační 
bonus. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

  
č. 58/2022 Účetní závěrku obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 2021. Pro návrh 7 

hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 



5  

č. 59/2022 Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Cerekvice nad Bystřicí za rok 2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 60/2022 ZO pověřuje starostu obce ke zveřejnění záměru o prodeji části obecního 

pozemku parc.č.27/2 ostatní plocha v k.ú. Třebovětice. Pro návrh 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

 
č. 61/2022 Vyhlášení veřejné sbírky obce a zásady tvorby a použití fondu pro účel 

pořízení slavnostního praporu SDH Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 6 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 25. 5. 2022 v 19.15 hodin. 
 
Řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 15. června 2022 od 18.00 hodin na 
obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal:  p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřili: p. Marcela Bergmannová, p. Radovan Málek 


